2020, rinde sus descargos manifestando: 

Que DAYANA CASTILLO C. identificada con la Cédula de Ciudadanía 

No.1.129.533.457, figuró como titular de la Tarjeta de Crédito 

Olímpica terminada en 3211, aprobada el día 15 de agosto de 2006, 

con un cupo por valor de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000), 

fecha de corte los días 10 de cada mes y fecha límite de pago los 

días 05 de cada mes, la cual se encuentra en “Cartera Castigada” 

desde el día 31 de diciembre de 2008, alcanzando una altura de 

mora de 4.680 días 

Que se adjunta copia de solicitud y del pagaré suscrito por la

[...]

permanencia de cuatro años también se contará a partir del momento en 

que se extinga la obligación por cualquier modo'..6 

En el caso que nos ocupa, se vislumbra que la obligación No. 

010043211, la cual se encuentra “Impaga o Insoluta” con un saldo 

de QUINIENTOS CUARENTA MIL PESOS ($540.000), desde el mes de 

septiembre de 2007 y que la fecha en que se produjo la extinción 

de la obligación por el fenómeno de la prescripción fue en el mes 

de septiembre de 2017, la fecha se encuentra PRESCRITA, sin embargo 

le cabe razón a la entidad accionada BANCO SERFINANZA y a las